

Styrets redegjørelse 2023

Stiftelsen Norsk Nødhjelp



Norsk Nødhjelp

Art av virksomhet

Stiftelsen Norsk Nødhjelps formål er å:

- a) Bekjempe fattigdom, fremme sosial inkludering og skape bærekraftig utvikling med særlig vekt på familier og barn uten omsorg.
- b) Iverksette nødvendige tiltak for innsamling av midler, og materiell til dette formål, i samarbeid med frivillige.
- c) Kommunisere regelmessig om organisasjonens arbeid til følgere og støttespillere gjennom media, digitale, og tradisjonelle kanaler.

Stiftelsen Norsk Nødhjelp jobber for en bedre fremtid for barn som lever i fattigdom og mennesker som lever i utenforskap. Vi gir barn og unge som vokser opp uten foreldre en trygg oppvekst og skolegang. Vi støtter familier som lever i fattigdom, og arbeider for sosial inkludering for mennesker med funksjonsnedsettelse og andre marginaliserte grupper.

Sammen med våre lokale partnerorganisasjoner i Albania, Romania, Kenya og Tanzania skaper vi langsiktig utvikling og fremmer barns rettigheter fra grasrot- til overordnet nivå.

Partnerorganisasjonene er lokalt forankret, jobber mot de samme målene og følger de samme etiske retningslinjene som Norsk Nødhjelp.

Norsk Nødhjelp har kontor og lager på Sem i Tønsberg. Herfra pakkes og sendes materiell slik som hjelpemidler, medisinsk utstyr, klær og sko til vårt mottakerapparat i Albania. Fra kontoret administreres også alt vårt øvrige arbeid. Vi er fire ansatte og har en aktiv frivilligruppe med engasjerte mennesker som deltar i arbeidet.

Gjennom våre kjerneverdier Nær - Åpen - Profesjonell, sikrer vi våre givere kort avstand til de menneskene dere hjelper, full åpenhet rundt drift og formidling av innsamlede midler samt engasjerte ansatte med faglig kompetanse innen utviklingsarbeid.

FNs bærekraftsmål er førende for alt vårt arbeid. Norsk Nødhjelp skal sørge for at våre prosjekter bidrar til bærekraftig utvikling og at vi tar hensyn til miljøet og fremtidige generasjoner i våre beslutninger. Disse bærekraftsmålene jobber vi mot:

Bærekraftsmål nr. 1: Utrydde fattigdom

Bærekraftsmål nr. 3: God helse og livskvalitet

Bærekraftsmål nr. 4: God utdanning

Bærekraftsmål nr. 5: Likestilling mellom kjønnene

Bærekraftsmål nr. 10: Mindre ulikhet

Bærekraftsmål nr. 16: Fred, rettferdighet og velfungerende institusjoner

Innsamling av midler skjer via faste og sporadiske givere. Vi har i tillegg nyhetsbrev som sendes ut til giverne og flere innsamlingskampanjer gjennom året som sendes ut i flere typer kanaler. Dette er brev i post, SMS, telefon, e-post, annonsering på sosiale medier og egen web-side.

Styret

Fram til årsmøtet besto styret av Ole Lindseth (leder), Kristina Rabe, Pernille Astrup, Torhild Marie Svalestuen, Torill Krosvollen Thorsen, Tamara Rizi og Live Kristine Lindseth. Etter årsmøtet besto styret av Ole Lindseth (leder), Torhild Marie Svalestuen, Torill Krosvollen Thorsen, Tamara Rizi, Live Kristine Lindseth, Donald Thomas Campbell og Vibeke Bjønnes. Live Kristine Lindseth søkte avløsning fra sitt styreverv grunnet endringer i livssituasjon og styret besluttet avløsningen fra styrevervet 10.03.2023.

Styret står inne for at årsregnskapet gir et rettviseende bilde av stiftelsens eiendeler og gjeld, finansiell stilling og resultat.

Administrasjonen

Administrasjonen i stiftelsen Norsk Nødhjelp har bestått av Helene Mo Kaarby (daglig leder), Charlotte Grette Osmundsen (Fundraising og Media), Renate Johannessen Bjørnsund (Lager- og Frivilligkoordinator) og Sunniva Straand Rørvik (prosjektkoordinator).

I tillegg til administrasjonen har vi omtrent 45 aktive frivillige som deltar i arbeid på kontor og lager.

Økonomi

Regnskapet er laget under forutsetning av fortsatt drift av stiftelsen.

Aktivitetsregnskapet viser følgende nøkkeltall i NOK:

Anskaffede midler	9 859 011
Kostnader til anskaffelse av midler	2 535 602
Kostnader til formål	7 611 559
Kostnader til administrasjon	704 038

Regnskapet for 2023 viser et aktivitetsresultat på kr. -998 514,- noe som gir en sum formålskapital ved årets slutt på kr. 496 322,- (inkludert kr. 50 000,- i grunnkapital).

Anskaffede midler i form av naturalia:

Hjelpemidler er regnet ut fra verdifastsettelse i samarbeid med NAV Hjelpemiddelsentral, hvor vi har lagt oss på 25 % av ny pris, etter anbefaling fra NAV Hjelpemiddelsentral.

Verdien av naturalia for familieesker regnes ut fra forhåndsfastsatte priser pr eske, med nye og brukte klær. Verdivurderingen er gjort grundig og fremgangsmåten er godt dokumentert.

Norsk Nødhjelps overordnede mål er å hjelpe flest mulig mennesker ut av fattigdom i landene vi arbeider i. Derfor må vi alltid ha fokus på fordeling av kostnader mellom formål og administrasjon. Norsk Nødhjelp har ikke som formål å gå med økonomisk overskudd.

Norsk Nødhjelp er medlem av Innsamlingskontrollen, en ideell stiftelse som gir trygghet for at innsamlingsvirksomhet drives forsvarlig og at pengene går til det formålet som er oppgitt.

Innsamlingskontrollen har satt et krav om at minst 65 % over en treårsperiode skal gå til den aktuelle organisasjonens formål. Norsk Nødhjelps formålsprosent i 2023 er 70,1 %. I treårsperioden 2021 til

2023 ligger Norsk Nødhjelp dermed godt over Innsamlingskontrollens krav. Innsamlingsprosenten er i 2023 på 65,3 % og administrasjonsprosenten er 6,5 %.

Siden 2022 har styret vedtatt en investeringsperiode for 5 år for å få bukt med og snu en synkende inntektstrend. Dette grepet er nødvendig for å kunne sikre fremtidige inntekter, og for å kunne opprettholde nåværende prosjekter og på sikt utvikle prosjektene videre. Denne investeringsperioden vil påvirke Innsamlingskontrollens prosentsatser negativt.

	2023	2022	2021	2020	2019
Formålsprosent	70,1	76,6	79,5	78,7	78,0
Innsamlingsprosent	65,3	74,5	79,2	83,8	82,2
Administrasjonsprosent	6,5	5,6	5,2	5,2	4,8

Innsamlingskontrollens utregning av disse prosentsatsene framkommer på følgende måte:

- Innsamlingsprosenten: innsamlede midler minus kostnader til anskaffelse av midler = disponibelt til formål
- Formålsprosenten: hvor mye som faktisk er brukt på formålet
- Administrasjonsprosenten: Hvor stor del som er brukt på administrasjon

Prosjekter

Stiftelsen Norsk Nødhjelp oppfylder sitt formål ved å støtte ulike bistandsprosjekter i Albania, Kenya, Tanzania og fra 2021, i Romania. Norsk Nødhjelp har i 2023 fornyet sin hovedstrategi (2023-2027) og vedtatt følgende tematiske arbeidsområder: Trygg oppvekst, skolegang og sosial inkludering. Det er lokale samarbeidspartnere som står for den daglige driften av de ulike prosjektene og Norsk Nødhjelp bidrar med prosjektutvikling, midler, oppfølging, analyse og etterarbeid. NN besøker også, normalt sett, de ulike prosjektene for å innhente informasjon og kunnskap, kunne bistå underveis, samt for å kontrollere prosjektene og rapportere i form av tekst og bilder til givere, partnere og andre interessenter i Norge og internasjonalt.

Partnerorganisasjoner

Den daglige driften av prosjektene er det Norsk Nødhjelps etablerte samarbeidspartnere som utfører. I 2023 har NN samarbeidet med fire ulike organisasjoner. Organisasjonene utfører følgende typer prosjekter i samarbeid med NN:

- **The Door Albania:** Inkludering av sårbare grupper ved drift av barnehage, SFO, musikkorkester og andre fritidsaktiviteter, og distribusjon av nødhjelpstransport, samt drift av sosialkontor i byen Shkodër, nord i Albania.
- **The Door Kenya:** Drift av barnehjem, skole og familiestøtte til bl.a. skolegang i området Kiambu, Kenya.
- **Samaritan Village (Tanzania):** Drift av barnehjem og hjelp til skolegang i Arusha, Tanzania.
- **Concordia Romania:** Inkludering av sårbare grupper, faglig kunnskapsdeling mellom Romania og Norge.

Prosjektregnskapene kontrolleres gjennom månedlige rapporter fra hver organisasjon. Rapportene inneholder en skriftlig del, en økonomisk del og kontoutskrifter. Månedlige videomøter med samarbeidspartnerne er enda hyppigere brukt gjennom 2023 og er betydelig oppskalert gjennom

året ved at det er ansatt en prosjektkoordinator i full stilling. Det er kontinuerlig fokus på rapporteringsrutiner, organisasjonene revideres etter gjeldende lovverk i sitt land, og årsrapporter sendes til NN.

Arbeidsmiljø

Daglig leder har fokus på å beholde og videreutvikle et godt arbeidsmiljø i organisasjonen. Dette sikres gjennom kontinuerlig utvikling av rutiner for kommunikasjonen, eksempelvis gjennom ukemøter, månedsmøter, individuelt tilpassede fokussamtaler og medarbeidersamtaler to ganger per år. Hver enkelt ansattes behov for tilpasning og oppfølging blir hensyntatt gjennom god dialog. Det har også vært fokus på å fortsette utviklingen av et godt arbeidsmiljø blant de frivillige. Dette følges spesifikt opp av frivilligansvarlig, både helhetlig og individuelt, gjennom etablerte rutiner. Det har ikke skjedd skader eller ulykker på arbeidsstedet i 2023.

Ytre miljø

Norsk Nødhjelps virksomhet forurensrer ikke miljøet utover det som kommer av nødhjelpstransportvirksomheten. Organisasjonen er opptatt av å drive miljøvennlig og drifter etter dette som prinsipp og er styrende for rutinene som etableres og utvikles. Særlig rutiner for håndtering og sortering av avfall er i 2023 styrket og prosedyrene overføres og jevnlig repeteres til frivilliggruppen. Videre bruker organisasjonen kun gjenbrukte kontormøbler og annet utstyr i sitt daglige virke.

Likestilling

Stiftelsens administrasjon består av fire kvinner. Styret er sammensatt av fire kvinner og to menn. Både styret og stiftelsens ledelse er bevisst på de samfunnsmessige forventningene om tiltak for å fremme likestilling i virksomheten og styret.

Vurdering av videre drift

Stiftelsens styre og ledelse legger til grunn at stiftelsen vil fortsette sin virksomhet. Budsjettet for 2024 viser at stiftelsen forventer at organisasjonen mottar tilstrekkelig med donasjoner i årets som kommer, for å dekke kostnadene til å oppfylle formålet.

Sem, 23. april 2024

Ole Lindseth
Styreleder

Helene Ho Kaarby 30/4-2024
daglig leder

Torhild Marie Svalestuen

Vibeke Bjønnes













Donald Thomas Campbell

Torill Krosvollen Thorsen

Tamara Rizi

The signatures in this document are legally binding. The document is signed with Addo Sign secure digital signature.
The signer's identity is physically registered in the electronic PDF document and shown below.
All times are given in Coordinated Universal Time (UTC).

Signers

  <i>Tamara Riz</i> Styremedlem 9578-5999-4-3813897 2024-04-26 08:52:40Z	  <i>Torill Krosvollen Thorsen</i> Styremedlem 9578-5999-4-2324738 2024-04-26 08:53:19Z
  <i>Ole Lindseth</i> Styrets leder 9578-5998-4-1012218 2024-04-26 10:24:17Z	  <i>Vibeke Bjønnes</i> Styremedlem 9578-5997-4-299533 2024-04-29 12:23:27Z
  <i>Torhild Marie Svalestuen</i> 9578-5995-4-121934 2024-04-29 12:31:49Z	  <i>Donald Thomas Campbell</i> Styremedlem 9578-5999-4-1173959 2024-04-29 19:01:41Z

Documents in the transaction

5077_1_a_Styrets redegjørelse 2023_til signering.pdf SHA256: 2f983e5cee3bca6ede712ead3d69e3718c1be5dc26f909472354399035cd2c28



The document is digitally signed with the Addo Sign secure signing service. The signature evidence in the document is secured and validated using the mathematical hash value of the original document.

The document is locked for changes and time-stamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic signing proofs are embedded in the PDF document in case they are to be used for validation in the future.

How to verify the authenticity of the document
The document is protected with an Adobe CDS certificate. When the document is opened in Adobe Reader, it will appear to be signed with the Addo Sign signing service.